
豊後大野市民病院

設計年月日：令和3年11月

年度
令和4・5年度

令和4・5年度　豊後大野市民病院　施設管理業務委託

設計書



1 令和4年度　豊後大野市民病院　施設管理業務

2 令和5年度　豊後大野市民病院　施設管理業務

設　計　総　内　訳　書

2ヵ年　総合計

金額 摘要単位 単価番号 種別 細別 数量



1 令和4年度　豊後大野市民病院　施設管理業務

Ⅰ 1.0 式

Ⅱ 1.0 式

Ⅲ 1.0 式

Ⅳ 1.0 式

10.0 ％

令和4年度計 年度計＝（A）+（Ｂ）

設　計　内　訳　書

番号 種別 細別 数量 単位

消費税相当額(B)

業務価格（A) 業務価格＝（Ⅰ）+（Ⅱ）+（Ⅲ）+（Ⅳ）

夜間受付業務

保安警備業務

統括管理業務

施設維持管理業務

金額 摘要単価



1 令和4年度　豊後大野市民病院　施設管理業務

Ⅰ

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

業務価格計

業務管理費

一般管理費

直接物品費

日常管理業務

明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

計画管理業務

統括管理業務



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

Ⅱ

1 1.0 式

2 1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

業務価格計

業務管理費

一般管理費

直接物品費

施設管理業務

中央監視業務

施設維持管理業務



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

3

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

中央監視装置・自動制御機器保守点検業務 1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式一般管理費

業務価格計

直接物品費

業務管理費

防災設備保守点検業務

医療ガス設備保守点検業務

定期メンテナンス業務

空調設備保守点検業務

給排水設備保守点検業務

医療排水処理設備保守点検業務



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

4

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

作業環境測定

空気環境測定

総合環境診断業務

手術室環境測定

水質検査等

害虫駆除

直接物品費

業務管理費

一般管理費

業務価格計



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

Ⅳ

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

保安警備業務

巡回業務

直接物品費

業務管理費

一般管理費

業務価格計



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

Ⅴ

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

夜間受付業務

夜間受付業務

直接物品費

業務管理費

一般管理費

業務価格計



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

Ⅰ

1.0 式

1.0 式

統括管理業務

計画管理業務

小計

小計

日常管理業務



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

Ⅱ

1 12.0 ヶ月

2 12.0 ヶ月

小計

施設管理業務

小計

中央監視業務

施設維持管理業務



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

3

4.0 回

1.0 回

1.0 回

1.0 回

1.0 回

1.0 回

2.0 回

1.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

定期メンテナンス業務

空調設備保守点検業務

ポンプ類

冷却水水処理施設

熱交換器

冷却塔

法定点検

膨張水槽

ボイラー類 法定点検

加湿用蒸気発生装置

タンク類 法定点検

ファン類

空冷パッケージエアコン

空冷パッケージエアコン外調機

水熱源パッケージエアコン

ファンフィルター

全熱交換機

ファンフィルターユニット

空気清浄機

定風量装置

小計



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

1.0 回

1.0 回

1.0 回

1.0 回

2.0 回

給排水設備保守点検業務

上水受水槽

雑用水受水槽

貯湯槽

給湯用膨張タンク

給水ポンプユニット

ポンプ類

グリストラップ

小計



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

12.0 回

12.0 回

12.0 回

感染系排水処理

ボイラーブロー排水処理

小計

検査系・人工透析排水処理

医療排水処理設備保守点検業務



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

1.0 回

1.0 回

小計

特定防火対象物定期検査 法定点検

防火設備法定検査 法定点検

自家用（非常用）発電設備 法定点検

蓄電池設備 法定点検

誘導灯設備 法定点検

防火・防排煙設備 法定点検

自動通報装置 法定点検

非常放送設備 法定点検

自動火災報知設備 法定点検

ガス漏れ火災警報器 法定点検

消火器 法定点検

スプリンクラー 法定点検

防災設備保守点検業務



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

4.0 回

4.0 回

4.0 回

4.0 回

4.0 回

4.0 回

4.0 回

4.0 回

小計

警報システム 法定点検

アウトレット 法定点検

シャットオフバルブ 法定点検

圧縮空気装置 法定点検

吸引装置 法定点検

予備酸素マニホールド 法定点検

笑気マニホールド 法定点検

液化酸素設備 法定点検

医療ガス設備保守点検業務



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

中央監視装置・自動制御機器保守点検業務

1.0 式

1.0 式自動制御機器

小計

中央監視装置



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

4

手術室等製区域殺菌消毒及び環境測定業務

1.0 回

3.0 回

6.0 回

2.0 回

2.0 回

1.0 回

6.0 回

2.0 回

小計

空気環境測定

害虫駆除

キシレン作業環境測定

残留塩素測定

水質検査（雑用水）

ホルムアルデヒド作業環境測定

環境衛生管理業務

水質検査（浄水）

殺菌消毒及び環境測定区域

総合環境診断業務



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

Ⅳ

12.0 ヶ月

小計

勤務時間　17：00～翌8：00

巡回時間　23：00～

保安警備業務

巡回業務



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 金額 摘要単価

Ⅴ

12.0 ヶ月

時間外の電話対応と電話交換業務

時間外の受付窓口業務

要請に基づく時間外の院内各室の開閉業務

要請に基づく救急室への雑務補助

小計

夜間出入口管理

勤務時間　20：00～翌8：00

夜間受付業務

夜間受付業務



1 令和5年度　豊後大野市民病院　施設管理業務

Ⅰ 1.0 式

Ⅱ 1.0 式

Ⅲ 1.0 式

Ⅳ 1.0 式

10.0 ％

令和5年度計 年度計＝（A）+（Ｂ）

消費税相当額(B)

業務価格（A) 業務価格＝（Ⅰ）+（Ⅱ）+（Ⅲ）+（Ⅳ）

夜間受付業務

施設維持管理業務

保安警備業務

統括管理業務

設　計　内　訳　書

番号 種別 細別 数量 単位 摘要単価



1 令和4年度　豊後大野市民病院　施設管理業務

Ⅰ

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

業務価格計

直接物品費

日常管理業務

業務管理費

一般管理費

明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

計画管理業務

統括管理業務



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

Ⅱ

1 1.0 式

2 1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

業務価格計

業務管理費

一般管理費

施設管理業務

直接物品費

施設維持管理業務

中央監視業務



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

3

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

中央監視装置・自動制御機器保守点検業務 1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

業務価格計

一般管理費

業務管理費

直接物品費

医療ガス設備保守点検業務

給排水設備保守点検業務

定期メンテナンス業務

医療排水処理設備保守点検業務

防災設備保守点検業務

空調設備保守点検業務



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

4

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

業務管理費

業務価格計

一般管理費

直接物品費

害虫駆除

空気環境測定

水質検査等

手術室環境測定

作業環境測定

総合環境診断業務



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

Ⅳ

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

業務価格計

業務管理費

一般管理費

直接物品費

巡回業務

保安警備業務



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

Ⅴ

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

直接物品費

業務管理費

一般管理費

夜間受付業務

夜間受付業務

業務価格計



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

Ⅰ

1.0 式

1.0 式

統括管理業務

計画管理業務

小計

日常管理業務

小計



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

Ⅱ

1 12.0 ヶ月

2 12.0 ヶ月

小計

施設管理業務

中央監視業務

施設維持管理業務

小計



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

3

4.0 回

1.0 回

1.0 回

1.0 回

1.0 回

1.0 回

2.0 回

1.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

全熱交換機

空冷パッケージエアコン外調機

水熱源パッケージエアコン

小計

ファンフィルターユニット

空気清浄機

定風量装置

空冷パッケージエアコン

加湿用蒸気発生装置

タンク類 法定点検

ファンフィルター

ファン類

膨張水槽

ボイラー類

熱交換器

ポンプ類

冷却塔

冷却水水処理施設

定期メンテナンス業務

空調設備保守点検業務

法定点検

法定点検



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

1.0 回

1.0 回

1.0 回

1.0 回

2.0 回

小計

ポンプ類

雑用水受水槽

貯湯槽

給排水設備保守点検業務

上水受水槽

グリストラップ

給湯用膨張タンク

給水ポンプユニット



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

12.0 回

12.0 回

12.0 回

検査系・人工透析排水処理

医療排水処理設備保守点検業務

ボイラーブロー排水処理

感染系排水処理

小計



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

2.0 回

1.0 回

1.0 回

防災設備保守点検業務

消火器 法定点検

自動通報装置 法定点検

非常放送設備 法定点検

法定点検

自動火災報知設備 法定点検

ガス漏れ火災警報器 法定点検

スプリンクラー

自家用（非常用）発電設備 法定点検

蓄電池設備 法定点検

誘導灯設備 法定点検

防火・防排煙設備 法定点検

特定防火対象物定期検査 法定点検

防火設備法定検査 法定点検

小計



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

4.0 回

4.0 回

4.0 回

4.0 回

4.0 回

4.0 回

4.0 回

4.0 回

液化酸素設備 法定点検

予備酸素マニホールド 法定点検

医療ガス設備保守点検業務

吸引装置 法定点検

アウトレット 法定点検

笑気マニホールド 法定点検

圧縮空気装置 法定点検

シャットオフバルブ 法定点検

警報システム 法定点検

小計



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

中央監視装置・自動制御機器保守点検業務

1.0 式

1.0 式

中央監視装置

自動制御機器

小計



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

4

手術室等製区域殺菌消毒及び環境測定業務

1.0 回

3.0 回

6.0 回

2.0 回

2.0 回

1.0 回

6.0 回

2.0 回

総合環境診断業務

殺菌消毒及び環境測定区域

環境衛生管理業務

水質検査（浄水）

水質検査（雑用水）

ホルムアルデヒド作業環境測定

キシレン作業環境測定

残留塩素測定

空気環境測定

害虫駆除

小計



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

Ⅳ

12.0 ヶ月

保安警備業務

巡回業務

勤務時間　17：00～翌8：00

巡回時間　23：00～

小計



明　細　書

番号 種別 細別 数量 単位 単価 金額 摘要

Ⅴ

12.0 ヶ月

時間外の電話対応と電話交換業務

時間外の受付窓口業務

要請に基づく時間外の院内各室の開閉業務

要請に基づく救急室への雑務補助

夜間受付業務

夜間受付業務

勤務時間　20：00～翌8：00

夜間出入口管理

小計


